
                                                                                                                             

                                                                                                                                    

 

 

 

Stará Paka, 3. dubna 2012 

Přestavba kolejišt ě ve stanici Stará Paka omezí 
na několik m ěsíců vlaky Českých drah 

Ode dneška, úterý 3. dubna, je omezen provoz vlak ů Českých drah ve stanici 
Stará Paka. Státní organizace Správa železni ční dopravní cesty (SŽDC) tu bude 
v následujících m ěsících upravovat stani ční a zabezpečovací za řízení, kolejišt ě 
i samotná nástupišt ě. S omezeními provozu by m ěli cestující po čítat už 
v průběhu dubna, hlavní zm ěny ale nastanou v období od za čátku kv ětna 
do konce srpna. V této dob ě prob ěhne několik etap výluk, p ři kterých České 
dráhy nahradí vlaky v r ůzných úsecích v okolí Staré Paky autobusy. Cestujíc ím 
se omlouváme za komplikace, které mohou b ěhem stavebních prací SŽDC 
vzniknout. Informace k výlukám najdou cestující v p růběhu dubna 
na výv ěskách ve stanicích a na webu www.cd.cz/omezeniprovo zu, informace 
poskytne také Kontaktní centrum ČD na tel. 840 112 113. 

Od 3. dubna bude probíhat p řípravná fáze výluk. Vznikne provizorní nástupišt ě pro vlaky ve sm ěru do 
Lomnice nad Popelkou a Nové Paky. I když zatím nebu de omezen provoz vlak ů Českých drah, cestující 
již drobné zm ěny p ři pobytu na staropackém nádraží zaznamenají. 

Hlavní fáze výluk je naplánovaná na období po 3. kv ětnu a probíhat bude v n ěkolika etapách. Podle 
aktuálních výlukových plánů budou od tohoto dne až do 17. května nahrazeny všechny vlaky ze Staré Paky do 
Lomnice nad Popelkou a do Nové Paky autobusy. Ve druhé fázi, od 29. května do 22. června, bude pokračovat 
náhradní doprava do Lomnice nad Popelkou, autobusy pojedou také do Horky u Staré Paky. Od 23. června 
do 17. července budou cestující jezdit náhradními autobusy ze Staré Paky do Košťálova (případně Semil) 
a také do Martinic v Krkonoších. V závěrečné etapě od 25. července do 31. srpna pojedou náhradní autobusy 
opět ze Staré Paky do Lomnice nad Popelkou. Výluka se ve všech případech dotkne vlaků v obou směrech 
(tedy ze Staré Paky i do Staré Paky). 

Předběžný harmonogram náhradní autobusové dopravy b ěhem úprav kolejišt ě 
ve stanici Stará Paka 

3. 5. – 17. 5. 2012 Náhradní autobusová doprava v úsecích Stará Paka – Nová Paka a Stará Paka – 
Lomnice nad Popelkou (a zpět) 

29. 5. – 22. 6. 2012 Náhradní autobusová doprava v úsecích Horka u Staré Paky – Stará Paka a Stará Paka 
– Lomnice nad Popelkou (a zpět) 

23. 6. – 17. 7.2012 Náhradní autobusová doprava v úsecích Stará Paka – Košťálov – (Semily) a Stará 
Paka – Martinice v Krkonoších (a zpět) 

25. 7. – 31. 8. 2012 Náhradní autobusová doprava v úseku Stará Paka – Lomnice nad Popelkou (a zpět) 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

T: 972 232 299, 972 232 089 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 


